
Z á p i s č. 26/2024 
z 26. jednání vedení sekce OB, které se konalo dne 14. 5. 2024 

 

 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Jan Netuka, Daniel Wolf, Roman Zbranek, Radim Hošek 

  Jednání proběhlo on-line 
 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Hlasování per-rollam 

3. Projednání nového Systému trenérů 

4. Problematika výběrových řízení na šéftrenéry reprezentací 

5. Postup při sestavení kalendáře na rok 2026, problematika výběrových řízení na 

pořadatele 
 

1/26 Aktuální informace 

- Projektový manažér ČSOS 

- Začala sezóna hlavních o-závodů sekce OB 

- Podněty k disciplinární radě a k odvolací komisi sekce 

- Rozpočet ČSOS na rok 2024 

- O-vysílání na ČT Sport 
 

2/26 Hlasování per-rollam  

Vedení sekce potvrzuje proběhlé hlasování per-rollam zveřejněné ve sděleních sekce OB 6/2024 

až 14/2024 
 

3/26 Projednání nového Systému trenérů 

Předseda organizační a metodické komise Radim Hošek předložil nový předpis Systém trenérů. 

Navrhované novinky 1) Základní platnost trenérských kvalifikací bude 5 let; 2) pro prodloužení 

je potřeba absolvovat nějakou "vzdělávací akci" (podzimní seminář, jednodenní workshop, atp.); 

3) přechodná ustanovení: T3 získané na jaře 2024 s platností do roku 2034, ty získané podle 

nového systému trenérů "jen" do roku 2029; u stávajících kvalifikací je pro T1 zkrácená do 

konce roku 2031; 4) některé okolnosti, jako třeba ztráty trenérských tříd, apod. jsou popsány 

důkladněji, než byly, aby tak nebyly pochybnosti o tom, jak které ustanovení vyložit. 

Vedení sekce o systému diskutovalo a bylo doporučeno posoudit, popř. dopracovat některé 

podněty, které došly před jednáním vedení sekce. 

Systém trenérů bude projednán na příštím jednání vedení sekce. Po přijetí tohoto předpisu bude 

třeba začít připravovat dostatečného množství kvalitních workshopů a seminářů. 
 

4/26 Problematika výběrových řízení na šéftrenéry reprezentací 

 Předseda komise reprezentace Daniel Wolf předložil návrh týkající se šéftrenérů seniorské a 

juniorské reprezentace OB. Oběma končí pracovní smlouva na konci sezóny 2024. Je 

navrhováno, aby se smlouvy s šéftrenéry prodloužily do 30. 9. 2025. Po volbě nového vedení 

ČSOS v prosinci 2024 by bylo v průběhu 1. čtvrtletí vypsáno nové výběrové řízení na 

zabezpečení reprezentace na čtyřleté období (shodné s volebním obdobím vedení svazu), tedy od 

1. 10. 2025 do 30. 9. 2029. V tomto případě by se obdobně mělo postupovat i u ústředního 

trenéra mládeže. 

Vedení sekce: 

a) Doporučuje VV ČSOS prodloužit stávající smlouvy s šéftrenéry seniorské a juniorské 

reprezentace a s ústředním trenérem mládeže do 30. 9. 2025 s tím, že nové výběrové řízení 

na další období bude vypsáno v 1. čtvrtletí 2025 na čtyřleté období 
 

5/26 Postup při sestavení kalendáře na rok 2026, problematika výběrových řízení na pořadatele 

 Předseda soutěžní komise Petr Klimpl předložil k diskuzi materiál týkající se stávajícího postupu 

a podmínek výběrových řízení na pořadatele závodů sekce OB. Současně byla navržena některá 

motivační opatření k zajištění dostatku zájemců o pořádání závodů. Vedení sekce o materiálu 

diskutovalo s tím, že bude dopracován a bude poté použit při vypsání VŘ na rok 2026 a roky 

další. 

 
 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 14. 5. 2024 


